
2014 京労福発第 76 号

2 0 1 4 年９月２日

会 員 各 位

京都労働者福祉協議会

会 長   橋 元 信 一

2014 年京都府内社会貢献活動の実施について

日頃は、京都労福協の活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、中央労福協は 2012 年の国際協同組合年を契機に、労働団体と事業団体の連

携行動を通じて、協同事業の基盤強化に向けた利用促進と、労働者福祉のウイングの

拡大をめざす共助拡大運動の二つを活動の軸とし、今日まで議論してきたことを具体

的な形にして行動に移していくとしています。

その方針の下、京都労福協は各事業団体との連携・支援についてどのように強化し

ていくのか議論を重ねてきたところです。

事業団体の一つである、エル・ユニオン京都に対しては、2004 年まで過去５回に渡

り海外視察などを企画・実行し、支援してきた経過があります。

先の理事会において、単なるエル・ユニオンの利用促進にとどまらず、京都労福協

としての社会貢献活動もあわせて、海外や東北の被災地への支援活動と京都府内に特

化した社会貢献活動を年間２回実行していくことが確認されました。

今回、京都府内での社会貢献活動として、日本三景の一つである「天橋立の松並木

を保全するため落ち葉・ゴミ等の収集活動」と「地引き網体験」を下記の日程で実施

致します。

ファミリー向けの企画として取り組みますので、是非とも各組織から多くのご家族

の皆様に参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

記

日 程   ２０１４年  １１月 １日（土） 7:45 集合  8:00 出発（雨天決行）

行  程   京都駅八条口観光バス駐車場 ＝＝【縦貫道】＝＝丹波経由 ＝＝

天橋立文殊地区周辺（地引網・昼食・清掃活動・自由散策）

                    逆コースにて帰路 ＝＝ 京都駅八条口観光バス駐車場 18:30到着予定

       （当日の交通事情により到着時間が遅れる場合もありますのでご了承ください）

                          

※参加申込・参加費の徴収については、各組織で取りまとめ京都労福協までご報告

頂きますようお願い致します。

    なお、参加申込書につきましては、１グループ１枚に記載お願い致します。



住所　

電話（当日連絡可能な番号）

参加料 ２，０００円 １，０００円 ５００円

大人 小人 幼児

小学生以下 ３歳以下

参加料合計

●参加料は、大人2,000円　小人1,000円　幼児500円（傷害保険相当分）とします。

●参加者すべてに傷害保険加入します。

●昼食は、小人についてはお子様ランチを準備。幼児は、準備しません。

●自家用車で参加の場合は、駐車料金を負担します。

●作業に必要な軍手はこちらで準備しますが、雨具・着替え等については、個人の判断で

　持参して下さい。（更衣室は設けていません。）

●地引き網で収穫があった場合お持ち帰りは可能ですが、各自で行っていただきますよう

2014京都府内社会貢献活動

天橋立落ち葉清掃＆地引き網体験

参 加 申 込 書

組　織　名

氏　　名 ふりがな 年齢 性別



　お願いします。（クーラーボックス準備等）


	2014京都府社会貢献活動案内　会員
	社会貢献　参加申込書
	1/2
	2/2


